

Zapraszamy do debaty: Czy obecna formuła BO spełnia oczekiwania mieszkańców?



Obecna formuła Budżetu Obywatelskiego zakłada podział środków na pięć kategorii projektów. Projekty rejonowe otrzymują 400 tys. zł na każdy rejon, co pozwala na realizację mniejszych, ale istotnych dla lokalnych społeczności inicjatyw. Projekt ogólnomiejski, z budżetem 800 tys. zł, skierowany jest na większe inwestycje, które mają wpływ na całe miasto. Dodatkowo, przewidziano wsparcie dla projektów oświatowych: szkolnych (500 tys. zł) oraz przedszkolnych (326 tys. zł). Ostatnią kategorią inwestycji są projekty związane z rodzinnymi ogrodami działkowymi, na które przeznaczono 100 tys. zł.

Jednak czy taka formuła spełnia oczekiwania mieszkańców? W tej kwestii pojawiają się różne opinie. Mieszkańcy sugerują, że warto przemyśleć, czy obecny podział środków jest optymalny i czy wszystkie kategorie projektów rzeczywiście odpowiadają na realne potrzeby lokalnych społeczności. Przykładowo, choć inwestycje w rodzinne ogrody działkowe są ważne, mogą budzić kontrowersje w kontekście bardziej pilnych potrzeb infrastrukturalnych w innych częściach miasta. Dodatkowo podnoszony jest również argument, że małe społeczności np. przedszkola, już na starcie przegrywają walkę o głosy z dużymi placówkami.

- Budżet Obywatelski to narzędzie stworzone z myślą o mieszkańcach, dlatego ich opinia jest dla nas kluczowa. Jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie i propozycje, które mogą uczynić ten proces jeszcze bardziej efektywnym i odpowiadającym na realne potrzeby piotrkowian – zachęca do dyskusji prezydent Juliusz Wiernicki.

[Głosowanie na Budżet Obywatelski 2025](#) już trwa, a mieszkańcy mają okazję oddać swój głos na projekty, które ich zdaniem powinny zostać zrealizowane w przyszłym roku. To także idealny moment, aby zastanowić się nad obecną formułą tego narzędzia i podzielić się swoimi uwagami na

temat tego, jak można ją ulepszyć.

Czy obecna formuła Budżetu Obywatelskiego spełnia oczekiwania piotrkowian? To pytanie pozostaje otwarte, a ostateczna odpowiedź zależy od Was - mieszkańców miasta.

Wasze zdanie ma znaczenie! Opinie i wnioski można składać osobiście w Urzędzie Miasta lub nadsyłać na aders e-urząd@piotrkow.pl.